
UCHWAŁA NR VI/34/24 
RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU 

z dnia 14 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
Gminy Goniądz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024r. poz. 1465) w związku z art. 6r ust. 3, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024r. poz. 399), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Mońkach, uchwala się  , co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LVI/384/23 Rady Miejskiej w Goniądzu z dnia 16 sierpnia 2023r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Goniądz (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2023r. poz. 4340) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi obejmuje odbiór każdej ilości odpadów 
komunalnych powstających „u źródła” wymienionych w ust. 3 z nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy i z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe”; 

2) w § 3 : 

a) ust. 1. otrzymuje brzmienie : 

„1. Określa się minimalną częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe”, 

b) ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) na terenie miasta i gminy Goniądz z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne 
nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe – 1 raz na 2 tygodnie”; 

3) w § 5 : 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się, iż w zamian za opłatę poniesioną przez właścicieli nieruchomości objętych systemem 
gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Goniądz, odpady wymienione w § 
4 ust. 2 pkt 1 – 16 niezależnie od postanowień § 2, mogą być przekazane do Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Goniądzu, ul. Wojska Polskiego, działka nr 1249 i 1250/1, 
prowadzonego przez firmę BIOM Sp. z o.o. z siedzibą w Dolistowie Starym”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Zasady przyjmowania odpadów komunalnych, lokalizacja oraz godziny otwarcia Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych określone szczegółowo są w Regulaminie PSZOK, który 
dostępny jest na stronie internetowej www.goniadz.pl”, 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Właściciele nieruchomości zamieszkałych oraz właściciele domku letniskowego lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe pozbywają się z terenu 
nieruchomości: 

Id: 4B36A5DE-4708-4F94-938B-CB0C0E303936. Podpisany Strona 1



1) pozostałości powstałych po segregacji odpadów komunalnych odbieranych jako odpady komunalne 
niesegregowane (zmieszane) poprzez przekazywanie ich przedsiębiorcy, z którym Gmina Goniądz 
zawarła umowę na ich odbiór; 

2) selektywnie zebranych odpadów komunalnych należących do frakcji: metale, tworzywa sztuczne, 
odpady opakowaniowe wielomateriałowe, papier i tektura, bioodpady, w tym odpady zielone, popiół 
i inne stałe produkty spalania pochodzące z procesów termicznych wykorzystywane do ogrzewania 
budynków mieszkalnych, meble i odpady wielkogabarytowe zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny 
poprzez przekazywanie ich przedsiębiorcy, z którym Gmina Goniądz zawarła umowę na ich odbiór lub 
dostarczanie do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

3) zużyte baterie i akumulatory należy przekazać do punktu sprzedaży baterii i akumulatorów lub Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

4) przeterminowane leki należy umieszczać w odpowiednio oznakowanych pojemnikach umieszczonych 
w przychodniach, aptekach lub w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

5) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z gospodarstw domowych powstałe w wyniku remontu, 
modernizacji i rozbiórki należy gromadzić w specjalnym kontenerze lub worku big bag, zamówionym 
na koszt właściciela nieruchomości. Odpady, o których mowa można także dostarczyć do PSZOK 
w ilości do 1 m³ na rok od każdej nieruchomości objętej systemem gospodarowania odpadami na 
terenie Gminy Goniądz w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych ; 

6) zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny, odbierany od mieszkańców należy przekazać do 
specjalistycznych punktów lub Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

7) chemikalia oraz zużyte opony należy przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych (PSZOK); 

8) odpady tekstyliów i odzieży można umieszczać w pojemnikach znajdujących się na terenie miasta 
Goniądza lub przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

9) odpady zielone pochodzące z pielęgnacji ogrodów z zabudowy jednorodzinnej i wielolokalowej, 
zagospodarować zgodnie z zadeklarowanym sposobem kompostowania; 

10) odpady niebezpieczne, a także odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek odbierane 
są przez wyspecjalizowane firmy, na podstawie stosownych pozwoleń i odrębnych przepisów prawa lub 
dostarczane do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK)”; 

4) w § 7 pkt a otrzymuje brzmienie: 

„a) pisemnie na adres Urząd Miejski w Goniądzu, ul. Stary Rynek 24, 19-110 Goniądz,”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goniądza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Rafał Kazimierz Maciuch 
 

Id: 4B36A5DE-4708-4F94-938B-CB0C0E303936. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VI/34/24 RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU z dnia 14 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 2
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 2 lit. b


	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 3 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 3
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 3 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 3
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 3 lit. c
	pkt 1 w § 1 pkt 3 lit. c zm. ust. 4
	pkt 2 w § 1 pkt 3 lit. c zm. ust. 4
	pkt 3 w § 1 pkt 3 lit. c zm. ust. 4
	pkt 4 w § 1 pkt 3 lit. c zm. ust. 4
	pkt 5 w § 1 pkt 3 lit. c zm. ust. 4
	pkt 6 w § 1 pkt 3 lit. c zm. ust. 4
	pkt 7 w § 1 pkt 3 lit. c zm. ust. 4
	pkt 8 w § 1 pkt 3 lit. c zm. ust. 4
	pkt 9 w § 1 pkt 3 lit. c zm. ust. 4
	pkt 10 w § 1 pkt 3 lit. c zm. ust. 4



	pkt 4 w § 1
	zm. lit. a w § 1 pkt 4


	§ 2
	§ 3


